
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 10 / 2022 01. 08. 2022 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Smejkal, RNDr. Iva Lakomá, PhDr. Jindřich Hovadík, Mgr. Petr Fojtík, PaedDr.
Ivanka Dokoupilová CSc., Anna Spurná Svobodová

Omluveni: Ing.Bc. Roman Chrenko, Ladislav Stratil, Ing. Zdeněk Blaťák, David Paroulek, Ing. Jiří
Kropáč

Neomluveni: Mgr. Vojtěch Holický

Hosté: MP p. Žišková 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Bez připomínek

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

KMČ žádá MPO o dohled nad dodržování Obecně závazné vyhlášky č. 3/2022 o zákazu konzumace
alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce.

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Nápis na vozovku - Před uzavřením
Oprava komunikace - Předáno
Petice - umístění značky "Zákaz stání" na ulici U Hradiska - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 6/2022 ze dne 04. 04. 2022: Dohled a umístění semaforu na Frajtově náměstí - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 04. 04. 2022: Parkování na ul. U Stavu - Před uzavřením
Zápis č. 7/2022 ze dne 09. 05. 2022: Parkování na ul. U Stavu - Vyřešené
Zápis č. 8/2022 ze dne 06. 06. 2022: Oprava komunikace - Před uzavřením
Zápis č. 8/2022 ze dne 06. 06. 2022: Oprava překopu na ulici Peřinova - Před uzavřením

04.1 Opravu povrchu na fotbalovém hřišti

KMČ žádá o reklamaci povrchu fotbalového hřiště. Konzultováno se zhotovitelem.

04.2 Estetizace



KMČ z programu "Estetizace" žádá o realizaci workoutového hřiště. Objednávka zaslána zhotoviteli.

04.3 Investiční akce

1) Benýškova/Lamblova vybudování kanalizační sítě (KMČ žádá od roku 2009)2) Na
Sezníkuvybudováníkanalizační sítě (KMČ žádá od roku 2009)3) Žitná vybudování kanalizační sítě (KMČ žádá
od roku2016)4)Stratilova rekonstrukce vozovky, vybudování chodníků, vybudování kanalizační
sítě(možnostsladě-nísopravouplynofikační sítě v ulici Stratilova dle plánu RWE) (KMČ žádá od roku 2017)
5)Investiční akceopravakomunikace, ul. Peřinova a Černovírská, Na Partkách, Hlušovická6) Oprava
chodníkůavýstavba zpomalovacíchostrůvků na ul. Jablonského7) U Stavu a Frajtovo náměstí - úprava
dopravního řešeníOdpověď MMOL (Ing.Hana Holoušová): Odbor investic neměl a nemá zpracování
projektových dokumentací těchto uvedených akcíve schváleném plánu investic Požadavek KMČ: KMČ žádá o
zařazení investičních akcí,o které žádá již od roku2009, do plánu investic

04.4 Petice - parkování ulice U stavu

Předseda KMČ odevzdal na podatelnu MMOL obdrženou petici týkající se řešení problematiky parkování v ulici
U Stavu.

04.5 Nápis na vozovku

KMČ žádá o umístění vodorovné dopravní značky (nápisu) na vozovku "Pozor děti" u dětského hřiště u lesa v
Černovíře.

04.6 Oprava komunikace

KMČ žádá o opravu výmolů u kruhového objezdu směrem k výjezdu na ul. Lazecká.

04.7 Petice - umístění značky "Zákaz stání" na ulici U Hradiska

Značka umístěna. 

05 Projednávané záležitosti

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví Statutárního města Olomouce.
Č.j. SMOL/136136/2022/OMAJ/MR/Lex
Členové komise nesouhlasí s prodejem pozemku ve vlastnictví statutárního města Olomouc - část parc. 490/13
ostatní plocha o výměře 270m2. Hlasování proběhlo per rollam - 7 členů KMČ bylo proti prodeji výšše udeného
pozemku.

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

08.1 Jednání KMČ č. 1 - Olomouc - Černovír a Klášterní Hradisko v roce 2022

5.9. 2022, 3.10. 2022, 7.11. 2022, 5.12. 2022



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2022

Datum schválení zápisu: 16. 08. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Smejkal

Zapsal/a:
Anna Spurná Svobodová

Ověřil/a:
Ing. Jan Smejkal


